體有利之合適業務及投資機會，並將考慮未來的進一步集資活動，包括但不限於債務
或股本融資及╱或銀行借貸。

本公司將於根據上市規則將向股東寄發之通函內載入有關股份認購事項之進一步資
料。

特別授權

本公司將於股東特別大會上向股東尋求配發及發行認購股份之特別授權。

21

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

於過往十二個月進行之集資活動

除下文所披露者外，於本公佈日期前過往十二個月，本公司概無進行任何其他股本集
資活動。

公佈日期 事件 所得款項淨額
所得款項淨額之
當時擬定用途 所得款項之實際用途

二零一四年
十一月十日

本公司按於記錄日期
每持有兩股現有股
份獲發一股發售
股份之基準，以每
股0.15港元之認購
價（較股份於包銷
協議日期於聯交所
所報之收市價每股
0.249港元折讓約
39.76%）進行公開
發售

約211,670,000港元 就於中國建立融資租
賃業務，向外商獨
資企業注資。

(i) 101,420,000港元已按
擬定用途用於向外商
獨資企業注資；及

(ii) 110,250,000港元已用
於償付認購東德環球
投資有限公司新股份
之代價。詳情披露於本
公司日期為二零一五
年六月十一日之公
佈。

22

公佈日期 事件 所得款項淨額
所得款項淨額之
當時擬定用途 所得款項之實際用途

二零一五年
六月十二日

本公司根據一般授權
按每股0.25港元之
配售價（較股份於
配售協議日期於聯
交所所報之收市
價每股0.27港元折
讓約7.41%）配售
875,380,000股新股
份

約213,000,000港元 (a) 就於中國建立
融資租賃業務，
進一步向外商
獨資企業注資
約131,000,000港
元；及

(b) 約82,000,000港
元將用於可能出
現之投資機會及
╱或用作一般營
運資金。

(i) 約131,000,000港元已
按擬定用途用於向外
商獨資企業注資；

(ii) 約75,000,000港元已按
擬定用途用作一般營
運資金；及

(iii) 餘額約7,000,000港元
仍未動用並將用於擬
定用途。

本公司股權架構之變動

於本公佈日期，本公司有5,264,566,267股已發行股份及根據二零零二年購股權計劃及
二零一二年購股權計劃授出之附帶權利分別可認購49,145,426股股份及427,656,120股
股份之尚未行使購股權。

23

除上文所述者外，於本公佈日期，本公司並無任何其他尚未行使可換股證券、購股權、
認股權證或其他可轉換或交換為股份之已發行衍生工具。假設本公司將不會發行任
何股份（認購股份除外），本公司於(a)本公佈日期；及(b)緊隨認購股份發行後之股權
架構如下：

本公司股東 於本公佈日期 緊隨認購股份發行後（附註2）

股 %（概約） 股 %（概約）

股份認購方
Silver Venus – – 1,600,000,000 22.03

Aquila Global – – 200,000,000 2.75

Sungi Global – – 200,000,000 2.75

小計 – – 2,000,000,000 27.53

公眾股東
China Bosum（附註1） 500,000,000 9.50 500,000,000 6.88

其他現有公眾股東 4,764,566,267 90.50 4,764,566,267 65.59

小計 5,264,566,267 100.00 5,264,566,267 72.47

總計 5,264,566,267 100.00 7,264,566,267 100.00

附註1： China Bosum由賴愛忠先生及文婷女士分別擁有51%及49%權益。因此，根據證券及期貨條例第

XV部，賴愛忠先生及文婷女士均被視作於China Bosum持有之全部股份中擁有權益。

附註2： 假設自本公佈日期起直至完成日期，股份認購方並無購買任何股份。

股東特別大會

本公司將舉行股東特別大會，以考慮並酌情通過普通決議案以批准（其中包括）(i)股
份認購協議及其項下擬進行之交易及(ii)授出特別授權。

24

僅並無於股份認購事項中擁有重大權益或並無參與其中或並無在當中擁有權益之股
東方可於股東特別大會上就上述決議案投票。因此，China Bosum（為股份認購協議
之訂約方）及其聯繫人士（其於本公佈日期於500,000,000股股份中擁有權益）將於股
東特別大會上就上述決議案放棄投票。除China Bosum外，概無其他股東於股份認購
事項中擁有重大權益或參與其中或在當中擁有權益，並因而須於股東特別大會上就
相關決議案放棄投票。

一般事項

一份載有（其中包括）(i)股份認購事項之進一步詳情，及(ii)召開股東特別大會之通告
以及代表委任表格之通函預期將於二零一五年十二月三十一日或之前寄發予股東。

完成須待股份認購協議所載之先決條件獲達成（或獲豁免，倘適用）後，方可作實。由
於股份認購事項可能會或可能不會進行，故股東及有意投資者在買賣本公司股份或